
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 343  - 2012 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 343

Data: 01-06-2012

SETTORE : FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI

SERVIZIO : ECONOMATO E PROVVEDITORATO

 

OGGETTO: NOLEGGIO TRAMITE CONVENZIONE CONSIP
FOTOCOPIATRICI 19 DI UNA FOTOCOPIATRICE
MULTIFUNZIONE PER IL SERVIZIO PATRIMONIO - IMPEGNO
DI SPESA PER L'ANNO 2012

 
 
 
 

 

Istruttore: TERSILIA  PETTINE

Responsabile del Procedimento: TERSILIA  PETTINE

Direttore: MICHELE  BRIVIO

 

1/62012      343

mailto:N.343


 

2/62012      343



 

IL DIRETTORE DI SETTORE
Preso atto della necessità di provvedere al noleggio di una fotocopiatrice multifunzione A/3 –
A/4 a colori per il Servizio patrimonio;
verificato che è attiva la convenzione Consip denominata “Fotocopiatrici 19 – noleggio fascia
alta”che al lotto 3 prevede il noleggio di multifunzione a colori A/3 – A/4, con velocità di 35
copie/minuto – fornitore Kyocera Mita Italia s.p.a. ;
ritenuto, valutate le esigenze espresso dal Servizio patrimonio, di procedere al noleggio per il
periodo di 60 mesi, produttività bassa pari a n. 3.150 copie trimestrali in B/N e n. 1.350 copie
trimestrali a colori, canone trimestrale euro 207,40 oltre I.V.A.;
visto il costo di eventuali copie eccedenti i quantitativi contrattuali, come segue.

·         euro 0,0024 oltre I.V.A. per ogni copia eccedente in B/N
·         euro 0,03044 oltre I.V.A. per ogni copia eccedente a colori

 
preso atto che il CIG relativo al suddetto lotto 3 della Convenzione è: 0568590F4B;
 
atteso che dopo l’avvenuta esecutività del presente provvedimento sarà acquisito li CIG
derivato;
visti i tempi di consegna indicati al punto 2.3.2 e 2.3.3 della Guida alla convenzione previsti
entro 30 (trenta) giorni naturali e consecutivi a decorrere dal primo giorno del mese
successivo alla “data ordine”, eventualmente prorogabili da parte del fornitore in caso di
raggiungimento del quantitativo massimo mensile di installazioni;
 
dato atto che, pertanto, la consegna delle attrezzature si può ragionevolmente ipotizzare con
decorrenza  luglio 2012;
 
visto l’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modificazioni ed integrazioni in
materia di tracciabilità dei flussi finanziari relativi ai contratti pubblici di lavori, servizi e
forniture;
 
visto l’art 3 Corrispettivi e pagamenti della Guida alla convenzione, dove sono indicati gli
estremi identificativi del conto corrente dedicato al pagamento delle prestazioni derivanti
dall’adesione, da parte delle Amministrazioni, alla convenzione;
 
visto, altresì, l’art. 9 Importi dovuti e fatturazione delle Condizioni generali della Convenzione
ed, in particolare il punto 8, che stabilisce che “Il fornitore sotto la propria esclusiva
responsabilità, renderà tempestivamente noto alle Amministrazioni Contraenti e alla Consip
s.p.a., per quanto di propria competenza, le variazioni che si verificassero circa le modalità di
accredito indicate nella Convenzione…….”;
 
visto l’art. 24 “Tracciabilità dei flussi finanziari – Ulteriori clausole risolutive espresse” delle
Condizioni generali della Convenzione,
 
atteso che Kyocera Mita Italia s.p.a. ha presentato tramite mail pervenuta in data 31/05/2012 
la prescritta dichiarazione in merito all’assunzione degli obblighi in materia di tracciabilità dei
flussi finanziari;
 
atteso che il contratto con il singoli fornitore si intende concluso nel momento in cui lo stesso
diventerà irrevocabile, ossia, come previsto dall’art. 3 punti 10 e 11 delle Condizioni generali
della Convenzione,  nel termine di un giorno lavorativo successivo all’invio;
dato atto che il sottoscritto assume le funzioni di Responsabile unico del presente

3/62012      343



procedimento e di Direttore dell’esecuzione ai sensi degli artt. 272-274 e 299-301 del D.P.R.
n. 207;
visto l’art. 107 e successivi del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
visto l’art. 38 – “Atti dirigenziali” - del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei
Servizi approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 177 del 30.12.2010 e
richiamato il decreto del Sindaco n. 218 in data 29/12/2010 con il quale al sottoscritto è stato
affidato l’incarico di dirigente del “Settore finanziario, società partecipate, gare e contratti;
visto l’art. 151 del D.Lgs n. 267/2000 che stabilisce che il bilancio di previsione per l’anno
successivo è deliberato entro il 31/12 dell’esercizio in corso;
visto il decreto del Ministro dell'Interno in data 21 dicembre 2011 di proroga del termine di
approvazione del bilancio di previsione 2012 al 31 marzo 2012;
visto, altresì, il comma 16-quater dell’articolo 29 del D.L. 29 dicembre 2011 n. 216, aggiunto
dalla legge di conversione 24 febbraio 2012 n. 14, di proroga del termine di approvazione del
bilancio di previsione per l’anno 2012 al 30 giugno 2012;

DETERMINA
1.      di procedere, acquisite le motivazioni esplicitate in premessa, al noleggio, tramite la
convenzione Consip denominata Fotocopiatrici 19 Lotto 3 al noleggio di una fotocopiatrice
multifunzione modello Kyocera TASKalfa4550ci, noleggio per 60 mesi decorrenti
presumibilmente dal mese di luglio 2012 – produttività bassa – 4.500 copie trimestrali di cui
3.150 B/N e n. 1.350 colore – canone trimestrale di noleggio euro 207,40 oltre I.V.A. –
canone complessivo relativo all’intero periodo contrattuale euro 4.148,00 oltre I.V.A. –
fornitore  Kyocera Mita Italia S.p.A., sede legale in Cernusco sul Naviglio (MI), Via Verdi
89/91 – partita I.V.A. 02973040963;

 
2.      di impegnare la spesa di euro 501,90 relativa al canone di noleggio per l’anno 2012
all’intervento 1.01.03.04 capitolo 908 “Economato: noleggio beni di terzi” codice Siope 1401;

 
3.      di dare atto che con successivo provvedimento saranno impegnati gli importi relativi ai
canoni di noleggio per il restante periodo contrattuale;

 
4.      di dare atto che il contratto si intende concluso a tutti gli effetti tra l’Amministrazione
contraente ed il fornitore, dopo un giorno lavorativo dall’invio al fornitore dell’ ordinativo di
fornitura, termine entro il quale l’ordinativo stesso diventa irrevocabile (art. 3 punti 10 e 11
Condizioni generali della Convenzione);

 
5.      di provvedere alla liquidazione ed al pagamento delle spese suddette, tramite
ordinanza, nel termine di 60 (sessanta) giorni dalla data fine mese di ricevimento di fatture
trimestrali, previo acquisizione di DURC attestante la regolarità contributiva dei fornitori e
accreditate come segue:

·        fornitore Kyocera Mita Italia s.p.a. con sede legale e domiciliate ai fini della
convenzione in Cernusco sul Naviglio (MI) Via Verdi 89/91 partita I.V.A. 02973040963

conto corrente n. 000015506074 intestato al fornitore presso The Bank of Tokyo
Mitsubishi UFJ, Ltd, Agenzia di Milano Viale della Liberazione, 18 Codice IBAN  IT93 X
03487 01600 000015506074;
6.      di dare atto che il fornitore ottemperano agli obblighi, di cui  all’3 della legge 13 agosto
2010, n. 136 e successive modificazioni ed integrazioni, in materia di tracciabilità dei flussi
finanziari, con le modalità previste dagli artt. 9 e 24 delle Condizioni generali della
Convenzione  e dall’art 3 Corrispettivi e pagamenti della Guida alla convenzione;

 
7.         di dare atto che l’impegno di spesa rispetta i principi enunciati dall’art. 163 comma 3
del D. Lgs. 267/2000;

 
8.      di dare atto che il sottoscritto assume le funzioni di Responsabile unico del presente
procedimento e di Direttore dell’esecuzione ai sensi degli artt. 272-274 e 299-301 del D.P.R.

4/62012      343



n. 207/2010.
 

IL DIRETTORE DI SETTORE
Michele Brivio

 
 
 

5/62012      343



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      CONTABILITA'
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 343 del
01-06-2012 .
 
 
 
Lecco lì, 01-06-2012
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

MICHELE BRIVIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: MICHELE  BRIVIO
 
Responsabile del Procedimento: MICHELE BRIVIO

6/62012      343


